Историја период 13-17.04.2020г.

[bookmark: _GoBack]  Тема 6; Н.с- Вежби и активности за Основање на Римската држава, Јакнење и проширување на државата, Внатрешни борби и Римска култура; целта е да се проверат постигнувањата на учениците и да се прошират-продлабоча знаењата). Резултатите ќе ми ги пратите на мојот мејл.
АЈДЕ ДА ГИ ПРОВЕРИМЕ ЗНАЕЊАТА – ТЕСТ ЗА САМОПРОЦЕНКА
ТЕМА-СТАРИОТ РИМ; Н.С-Основање на Римската држава; Јакнење и проширување на државата, Внатрешни борби и Римска култура
.БИДИ ЧЕСЕН И НЕМОЈ ДА ПРЕПИШУВАШ ИЛИ ДА ЅИРКАШ ОД УЧЕБНИКОТ, ЗАТОА ШТО СО ОВОЈ ТЕСТ ГИ ПРОВЕРУВАШ СВОИТЕ ПОСТИГНУВАЊА-ЗНАЕЊА. СРЕЌНО!
Заокружи го точниот одговор : 
1. На Апенинскиот Полуостров живееле племињата:                                                                               1/
а.) Илири, Тракијци, Етрурци                                     б.) Етрурци, Латини, Умбри
в.) Латини, Умбри, Тракијци                                       г.) Умбри, Оски, Илири

2. Народното собрание го сочинувале:                                                                                                       1/
а.) старешините на најбогатите родови                    б.) 300 старци над 60 години
в.) сите жители на Римската држава                         г.) сите полнолетни мажи војници

3. Колон бил човек  кој  :                                                                                                                              1/
 а) земал земја под наем од големите земјопоседници г ) бил сопственик на земја под наем 
 б ) давал земја под наем на селаните в) создавал населби надвор од Апенинскиот Полуостров 

4. Гај Јулиј Кајсер стоел на чело на римската војска при освојувањето на :                                           1/
а.) Македонија                б.) Галија                      в.) Хелада               д.) Мала Азија

5. Освоените земји надвор од Апенинскиот полуостров биле претворени во:                                       1/
а.) провинции                  б.) колонии                 в.) катакомби            д.) општини

6.Што е заедничко за патрициите и плебејците :                                                                        1/
а)  учество во освојувачките војни           б) плаќање данок                   в) донесување закони
                            в) се занимавале со земјоделство, занаетчиство, трговија 

7. Она што за Хелените е Хомер, за Римјаните е :                                                                                   1/
а.) Плаут                          б.) Вергилиј                 в.) Кикерон               г.) Тацит

8. Најпознат римски говорник бил:                                                                                                             1/
а.) Плаут                          б.) Вергилиј                 в.) Кикерон                г.) Тацит

9.Римската држава била основана на:                                                                                                       1/
а.) Балканскиот Полуостров                                б.) Пиринејскиот Полуостров
в.) Сардинија                                                        г.) Апенинскиот Полуостров

10. Градот Рим се наоѓа покрај реката:                                                                                                      1/
а.) Тигар                             б.) Тибар                          в.) Дунав                 г.) Граник

11. Сенатот го сочинувале:                                                                                                                         1/
а.) сите полнолетни мажи војници         б.) старешините на најбогатите и најугледни родови
в.) сите слободни римјани                       г.) сите жители на римската држава
12. Посебен вид на државни робови во римската држава биле:                                                             1/
а.) патрициите             б.) сенатори               в.) гладијатори         г.) плебејци

13. Римската култура се развивала под влијание на                                                                                1/
а.) хеленистичката и етрурската                   б.) илирската и етрурската
в.) хеленската и етрурската                           г.) илирската и хеленската

14.Причина за Пунските војни меѓу Рим и Картагина  била :                                                      1/
а) борба за превласт во трговијата на Средоземно Море                б)  борба  за поголеми права 
               в) желба за слава                            г) борба за превласт во трговијата на Јадранско Море 

15. Бог на војната кај Римјаните бил:                                                                                                          1/ 
а.) Јупитер                   б.) Марс                      в.) Арес                    г.) Нептун

16. Форумот е :                                                                                                                                              1/
а.) храм                        б.) бања                      в.) плоштад             г.) театар

Буквата која стои пред точниот одговор стави ја во соодветната графа во табелата 
Со што ќе ги поврзеш имињата на значајните личности од римската култура со нивната дејност       5/                    
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      а) поет                б) комедиограф        в) историчар         г) писател на комедии    д) говорник
- Внеси ги имињата на боговите со нивната надлежност  во табелата                                            5/                                                             
	Марс
	Јупитер
	Венера
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	Дијана

	
	
	
	
	


        а.) Врховен бог             б.) на војната       в.) на ловот       г.) на љубовта     д.) на бракот
- Внеси ги значајните градби со нивната намена каде припаѓаат                                                     5/
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      а.) бањи                   б.) плоштад              в.) водовод         г.) амфитеатар          д.) храм
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